


Menighetsblad for Overhalla og HøylandetMenighetsblad for Overhalla og Høylandet

Overhalla og Høylandet sogn

2

Kirkekontoret i Overhalla
Åpent onsdager 09.00 – 12.00.
Sekretær, Randi Skarland	 97 64 39 25 
Henv. via kirkekontoret i Namsos	 74 21 64 40

Kirkekontoret på Høylandet
Åpent torsdager kl. 08.00 – 15.30
Telefon, kirkekontoret	 74 32 48 90
Kirkeverge, Randi Skarland	 97 64 39 25
 
Tirsdag – fredag 
Namsos kirkekontor	 74 21 64 40

Øvrige telefoner:
Kirkeverge i Midtre
Namdal kirkelige fellesråd
Helge Lauvsnes	 93 46 86 69
Sokneprest Anders Hammer	 98 05 59 46

Sokneprest Claes Blom Mørch	 95 49 49 38
Organist: Przemyslaw Mikolajczyk	 45 95 95 63

Overhalla menighet:
Leder: Eva Kaldahl	 91 52 53 12
Nestleder: Einar Rønning

Høylandet menighet:
Leder: Ingunn A. Aar	 90 67 36 63
Kirkeverge: Randi Skarland	 74 32 48 90	
Lornts A. Mørkved-Romstad	 90 08 21 28
Kirketjener: Terje Grønnesby	 97 04 77 90
Klokker: Randi Skarland	 97 64 39 25
Organist: Asbjørg Sellæg	 91 10 16 87

Kontortid prest:
Presten treffes etter avtale.  
Lørdag og mandag er sokneprestens fridager.
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De flittige bær- og sopp-sankerne, har lenge kunnet gle-
de seg over både hagebær og villbær og regnet er jo godt 
for så mangt, blant annet oppveksten av sopp.
 
Har du tenkt over hvor heldige vi er som kan høste fra 
naturen rett utenfor stuedøra, la gå da, noen kjører noen 
mil for å fly rundt etter multene, men de fleste av oss 
har en god nærhet til naturen. 

Noen kvinner satt og hygget seg med håndarbeid og 
snakket på kvinners vis om husarbeid og matlaging. Alle 
sammen fant ut at huset deres var ikke ryddig til enhver 
tid og kjøkkenbenken var heller ikke strøken, men til 
gjengjeld hadde de fått saft og syltetøy på flasker og 
glass, ja sågar gele og likør var lagt for vinteren. Inni-
mellom var det noe strikketøy og hekling som ikke var 
sirlig pakket i en veske, men vi ble så enige, vi ville heller 
ha en heim der det var aktivitet både på kjøkkenet og i 
stua, enn et striglet hjem. 

Kongsmoen har feiret sin kirke med to dagers jubileum. 
Reportasje derfra finner dere i bladet. Menighetsrådet på 
Høylandet er virkelig i støtet og jobber godt både på det 
teoretiske og praktiske plan. 

Sommeren har bydd på flere utegudstjenester som vanlig 
og tidligere var det dugnader både inne og ute. Ranem 
kirke har hatt Åpen veikirke også i sommer, noen få 
dager uten besøkende, men ellers var det litt hver dag. 
Her gjør pensjonistene en kjempeinnsats – de stiller opp 
to dager i løpet av perioden og står til disposisjon for 
kirkens besøkende i 4 timer hver dag. 

Det er nå dannet Kirkeringer i tilknytning til begge kir-
kene i Overhalla. For Ranem sin del har de fungert i det 
stille i tre år, men på Skage er de helt i oppstarten. 
 I høst blir 4-åringene invitert til kirken, både på verk-
sted med kveldsmat og til gudstjeneste for å få  
4-årsboka si. 

Vi i redaksjonen takker for alle flotte bilder og skriftlige 
bidrag vi har fått til dette bladet. Dere er med på å lage 
et mer levende og aktuelt blad. Tusen takk!

Astrid M. Bakken

MARKENS
GRØDE...
….begynner etter hvert å komme i hus, selv om 
det regner i skrivende stund, slik at skurtresker og 
potetopptakere sannsynligvis må stå i morgen. Ranem:

20.05.17	 Kim Eidesmo
20.05.17	 Kai Are Eidesmo
20.05.17	 Ivan Kristian Engblom
28.05.17	 Emil André Eldstad Risberg
28.05.17	 Jo-Andre Svarlien
11.06.17	 Viktoria Sofie Skogmo (Døpt  
	 på Grandaunmoen)
23.07.17	 Liam Alexander Tranaas Bratberg
06.08.17	 Oskar Kjelbergnes Flått (Døpt  
	 ved Elgsjøen)

Skage:
05.06.17	 Adrian Kjøglum Bratberg
18.06.17	 Ylva Edvardsen Grønhaug
13.08.17	 Milan Amdal Glømmen

Høylandet:
04.06.17	 Olivia Dalehamn  
	 (bor i Trondheim)
06.08.17	 Audun Kjøglum Olsen
06.08.17	 Johanna Hognes-Grongstad
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Ranem:
03.06.17	 Rita Lilleøen og Tom Michael Opdal
24.06.17	 Sandra Rian Asp og Jesper Rian Asp
07.07.17	 Jorunn Anita Grongstad Pedersen og 	
	 Frank Johansen
22.07.17	 Kine Mette Lysberg og Jørn Frode Lund
29.07.17	 Sandra Helene Weglo og Geir Inge Solli
05.08.17	 Kristin Wågheim og  
	 Vegard Rosvold Hongseth
	 Eldbjørg Grannes og Svein Erik Heglum
19.08.17	 Camilla Kolberg og Lars Johnny Sætervik 

Skage:
13.05.17	 Ida Marie Kaldahl Sagvik og Marius 
Ellingsen
20.05.17	 Pernille Stenersen og Stian Rødø
01.07.17	 Sara Martine Amdal og Espen Glømmen
28.07.17	 Nina Renata Løe og Robin Løe
12.08.17	 Ingvild Tyldum Nordal og Isak Aursand

Høylandet:
03.06.17	 Hanne Grannes Saur og 		
	 Lasse Saur (viet i Gløshaug kirke)

Redaksjon:	
Astrid Marie Bakken
		 astrid.marie.bakken@ntebb.no 
Kristin Kjølstad
		 kristin.kjolstad@gmail.com
Randi Skarland
	 Hoylandet.Kirkekontoret@hoylandet.kommune.no 
Alf Bergin (red.)
		 alf@svartpaakvitt.no

Ranem:
07.07.17	 Sol Dolmseth
27.07.17	 Erling Paltoft
01.08.17	 Joralf Toresen

Skage:
12.04.17	 Harald Olav  
	 Grande
29.05.17	 Henry Andreas  
	 Vannebo
11.06.17	 Brit Solum
11.05.17	 Stian Strømhylden
31.07.17	 Gerd Elstad
02.08.17	 Jostein Sørhøy

Høylandet:
21.05.17	 Emma Helene  
	 Meidal
06.06.17	 Birger Joralf Aune

DØDEVIELSER

Fantastiske solbær – klare til høsting.               (Foto: Astrid M. Bakken)
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Noen røster hevder at dugnads-
ånden er i ferd med å dø ut, og 
kanskje er det mye riktig i dette. 
Fellesskapsfølelsen dekkes inn på 
mange fronter og man har behov 
for å puste ut innimellom. Men 
noen steder er fortsatt dugnadsån-
den i live. 

For øvrig ser man tendenser til  at i 
kirka i vårt fellesrådsområde, er det 
er den godt voksne generasjon som 
holder stand når det kommer til 
praktiske oppgaver for kirkebygget 
og kirkegården. Kanskje betyr det at 
kirka blir viktigere for oss med årene 
– når «jaget» har lagt seg litt?

De menneskene som bidrar skal 
man ta vare på. De gjør en uvurder-
lig innsats for kirken og for lokal-
samfunnet som helhet. De går foran.

Noen vil nok si at dette er det 

offentliges oppgaver, og det har de 
for så vidt ofte også rett i. Men de 
fleste vet at også det offentlige har 
sine prioriteringer, og gode formål 
settes opp mot hverandre. Derfor 
er de hender som vil bidra en verdi 
som er viktig.

Og under dugnadene er det mye 
smil og latter, og det kommer 
kommentarer om at de setter pris på 
denne type samhandling hvor man 
kan bidra med det man kan. 

Vi hadde noen som kom med 
rullator, og noen med krykker. Det 
var oppgaver for dem også. Og det 
var oppgaver for de som ikke klarer 
å løfte hendene høyt. 

Men det krever også planlegging og 
tilstedeværelse fra de som har ansvar. 
Da kan beslutninger taes underveis 
og tilrettelegging kan skje ut fra hva 
som skal gjøres. Og vi ser at det er 

viktig for de som skal jobbe – at de 
trygges på at de ikke trør over noen 
grenser. Det er andakt i den jobben 
som gjøres.

Ser man på fellesrådsområdet totalt, 
har Overhalla de siste par årene 
vært i en særstilling når det gjelder 
tilrettelegging og bruk av ansatte un-
der dugnadsinnsats. Så langt det har 
vært mulig har ansatte stilt sammen 
med de som jobber på dugnad både 
inne i kirka og ute på kirkegården, 
og samarbeidet har gitt mange flotte 
resultater. Men uten de frivillige 
hadde det ikke vært mulig. Bare i 
2017 har blant annet redskapshus 
blitt flikket og  malt, bårehus er 
flikket og malt, nedløp er skiftet og 
nedløp er reparert. Gjerde har blitt 
rettet opp og nok en ny port er på 
plass. Vindu er under renovering. I 
tillegg har begge kirkene fått seg en 
god runde med støvkost og vas-
kebøtte. Men man er avhengig av 

Dugnadsånden lever fortsatt
at noen i lokalsamfunnet brenner 
for kirka si, for på den måten kan 
entusiasmen smitte over på andre. 
Og Overhalla har kirker de kan være 
stolte av og som trenger at noen 
føler at det er «kirka mi», og den er 
der  for alle. 

Alle i menigheten har krav på den, 
og alle er velkomne med sine bidrag.
Fellesrådet takker dugnadsarbei-
derne  for en flott innsats så langt i 
2017 og håper at det kan bli mange 
gode samhandlinger sammen videre 
også for kirkas ve og vel.

Av: Heidi Lund Moen

Stor dugnadsinnsats 
også på Drageid

Folket i Vassbotna har vist at 
dugnadsånden slettes ikke er 
død. Både kvinner og menn har 
stått på med snekring, saging, 
kaffekoking og matservering for 
å få satt opp et nytt, flott gjerde 
rundt kirkegården på Drageid. 

Arbeidsleder Torbjørn Viken har 
gjort mye forarbeid på dagtid og 
organisert dugnaden på en god 
måte slik at det har vært artig å 

hjelpe til. Dugnadsarbeiderne har 
bestått av alt fra flinke snekkere 
til dyktige kaffekokere. Noen har 
til og med møtt opp lenge før 
avtalt tid, inspirert av hvor fint 
det ble etter hvert. Resultatet av 
dugnadsinnsatsen ble fantastisk. 
Nå kan alle i grenda være stolte 
av en vakker, velstelt kirkegård. 
Tusen takk for et grundig og 
vakkert arbeid!

Tekst: Randi Skarland
Foto: Hild Sissel Viken

Noen av dugnadsarbeiderne samlet for å beundre sluttresultatet. Gratulerer, både dere 
på bilde og alle dere andre som har deltatt.

Jostein Hildrum (til venstre) og Arvid  Aune 
i frisk passiar under dugnadsarbeidet.

Ivar Olav Lysberg (over) svinger maler- 
kosten.	

Støvet må vike når Bjørg Himo er i aksjon.

Snekring, saging, kaffekoking og matserve-
ring; det var stor oppslutning om dugnaden 
på Drageid.
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Tipping, rikstoto, post i butikk, garn,
medisin, gaveartikler og jernvarer

Coop Høylandet • 7977 Høylandet

Gartneri - Blomster

Kranser
Bårebuketter
Dekorasjoner

Magne
Strømhylden

Maskinentreprenør

Tlf.: 74 28 14 24 • Mob.: 995 24 230
E-post: magne.johan.strm@ntebb.no

• Graving
• Planering
• Snørydding
• Linjebygging
• Kabelgraving

PÅ SPORET – en spennende pilgrimstur

Underveis var det ulike fysiske og 
teoretiske poster og en lang og god 
matpause med bål. Vi endte til slutt 
opp i Drageid kirke etter en lang og 
krevende ferd over Grongstadvan-
net. Turen ble enda mer spennende 
enn vi hadde planlagt, men det gikk 
godt til slutt.

Kanopadling, trilling av traktor-
dekk, stafett med kano på hodet, 
quiz og god mat, er smakebiter av 
innholdet i På Sporet. 

Ungdommene gjorde en flott 
innsats på alle postene og fikk brukt 
både kroppen og hodet, ettersom 
innholdet i øvelsene var svært vari-
ert. Vet dere hva Talitakumi betyr? 
Dette ordet fikk ungdommene 

kjennskap til gjennom meditasjon 
på en av postene. 

Høylandet er en pilotmenighet som 
er utvalgt til å være med på å utvikle 
På Sporet. Et tilbud til ungdom 
etter konfirmasjonstiden. Pilgrim-
stur med kano ble vårt pilotprosjekt. 
Trosopplærer Randi Skarland, 
sokneprest Claes B. Mørch og alt-
muligmann Geir Aslaksen har vært 
med på å planlegge På Sporet på 
Høylandet. 

4. juni 2017 var første gjennomkjø-
ring av pilotprosjektet som absolutt 
gav mersmak, både for ungdommer 
og voksne. Dette skal vi gjennomfø-
re igjen våren 2018. Gled dere!

Av: Randi Skarland

4. juni gjennomførte Høylandet menighet en pilgrimstur 
med kano for ungdom over 17 år. Turen ble lagt til  
Søråa, med oppstart i Holmhøla. 

Selfietime i godt selskap: Artig å ta selfie under en velfortjent og god matpause på Flåttaneset.

Hagos, Filimon, Redie og Musael er klar til å være med på padletur.
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Kirkebok til 4-åringer

Elgsjøen i sommersol

Er du glad i å skrive og foto- 
grafere? Har du lyst til å bruke 
evnene dine til glede for  
mange andre?

Vi trenger en person fra Overhalla, 
ung eller eldre, kvinne eller mann. 
Vi ønsker å lage et best mulig me-

nighetsblad, til glede for innbyg-
gerne i Overhalla og på Høylandet.

Før hver utgave samles vi til et 
forberedende møte, drodler litt om 
idéer til artikler og bilder vi ønsker 
å pynte bladet med. Dette skjer 
fire ganger i året – i januar, april, 
august og i oktober. Dette danner 

grunnlaget for det videre arbeidet 
med produksjonen av bladet. På 
forhånd er det laget en plan for 
årets utgivelser.

Har du lyst eller spørsmål,  
ring Astrid Marie på  
telefon 482 14 571.

Medarbeider søkes

Gaven kan hentes ved å møte opp i 
kirka på oppsatte datoer. I forkant 
av gudstjenesten i kirka inviteres det 
også til kirkebesøk, slik at barn og 
voksne kan bli bedre kjent både i 
kirka og med de som jobber der. 

Dersom dere har et barn som er født 
i 2013 og ikke har mottatt brev ca. 
14 dager før kirkebesøket, si gjerne 
ifra til Randi Skarland,  
tlf. 976 43 925.

Av: Randi Skarland

Kirkebok blir utdelt  
på følgende datoer:
Høylandet kirke:  
	 1. oktober kl. 11.00
Skage kirke:  
	 22. oktober kl. 11.00
Ranem kirke:  
	 29. oktober kl. 11.00

Alle barn født i 2013, bosatt i Overhalla og på Høylandet, vil få brev 
fra menigheten i løpet av september. I brevet ligger det en invitasjon til å 
motta en gave fra menigheten. 

Et vakkert vær var rammen for årets friluftsgudstjeneste ved Elgsjøen. Noen kom med båt, 
mens andre valgte flåte med påhengsmotor som fremkomstmiddel.

Alltid hyggelig med kirkekaffe ved Elgsjøen.

Nok å gjøre for prest Claes Mørch og Per Solbakk på trekkspill.

En glad kvartett i flott sommervær.

Fra en tidligere utdeling av 
kirkebok til 4–åringer.

(Arkivbilde)

Tre barn ble døpt til stor glede for 
de nesten 100 fremmøtte. Det flotte 
sommerværet la ingen demper på 
tilstelningen. Vassbotna sanitet 
stilte med velsmakende servering 
og kirkekaffe, noe som bestandig er 
populært.

Under arrangementet ble det også 
overrakt en gave fra Høylandet 

menighet. Geir Aslaksen fikk denne 
gaven for sin frivillige innsats i me-
nigheten. Spesielt innen ungdomsar-
beidet. 

Foruten de tre barna som ble døpt, 
spilte Per Solbakk på sitt medbrakte 
trekkspill, mens sogneprest Claes 
Mørch stod for den kirkelige delen.

Tekst: Kristin Kjølstad/Randi Skarland
Foto: Kristin Kjølstad

Responsen var stor og oppmøtet var 
veldig bra, da det i sommer ble 
arrangert friluftsgudstjeneste  
ved Elgsjøen.
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80 årskonfirmant 
fra Skage

Jubileumskonfirmanter
Tradisjonen tro har det i alle menighetene 
vært jubileum for konfirmanter som har 
nådd en viss alder. Eldst blant årets ju-
bilanter var Johan Steen på Skage. Han 

ble konfirmert i 1937, altså en god stund 
før 2. verdenskrig. På bildet under er han 
i samtale med sogneprest Claes Mørch.

Skaper historie som første
kvinnelige biskop i Nidaros

Søndag 10. september 2017 
var en historisk dag i Nidaros 
bispedømme. Da ble Herborg 
Finnset innsatt som den første 
kvinnelige biskop i Nidaros.

Herborg Finnset kommer 
opprinnelig fra Sørreisa i Troms. 
I 2014 tapte hun kampen om å 
bli biskop i Nord-Hålogaland. 
Med knappest mulig flertall. Den 
gang tapte hun avstemmingen 
i Kirkerådet med sju mot åtte 

stemmer. På andre forsøk ble hun 
altså biskop i Nidaros. Hun uttrykte 
den gang at hun var skuffet over 
at hun ikke ble valgt. Det skulle 
altså gå bare tre år før hun inntar 
bispestolen i Nidaros.

Ifølge Wikipedia har den nye 
biskopen arbeidet mye med samisk 
kirkeliv og er en av kreftene bak 
Tromsø kirkemusikkfestival.

Herborg Finnset er et spennende og 
fremtidsrettet valg. Hun har uttrykt 

at hun ønsker å være en biskop for 
hele Trøndelag. Hennes visjoner er 
å binde sammen gamle tradisjoner 
med nye impulser.
 
Vi ønsker Herborg Finnset lykke til 
som ny biskop i Nidaros.

Av: Alf Bergin
Foto: Odd Erik Stendahl/Nidaros 

bispedømme
Kilder: Wikipedia/kirken.no

Etter innsettelsen 
i Nidarosdomen. 
Preses Helga By-
fuglien (til venstre), 
Hans Majestet Kong 
Harald og den nye 
biskopen i Nidaros, 
Herborg Finnset.

Foto, konfirmantjubileum:
Skage og Ranem:

Astrid M. Bakken
Høylandet:

Tor Ivar Viken

Jubilanter i alle aldre møtte, 
tradisjonen tro opp til konfirma-
sjonstreff i august/september.  
Så også i år.
 
Dette året var det jubilanter som 
var født i 1952, 1942, 1932 og 
1922 som var invitert.

Da kan en lett regne ut at neste år 
er det de som har fødselsår som 
ender på 3 og er 65 år eller eldre 
som blir invitert.  
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70 årskon-
firmanter fra 
Skage

50 årskon-
firmanter fra 

Ranem

50 årskon-
firmanter fra 

Skage

60 årskon-
firmanter fra 
Skage

7863 Overhalla
Telefon 74 28 15 00

ASNAMAS Vekst
Høylandet Overhalla Grong NamsskoganLierne

- utvikler mennesker!

Skogmo, 7863 Overhalla
Tlf.: 74 28 08 80

www.gl-bygg.no

Intet oppdrag for lite 
intet oppdrag for STORT

Ishallveien 24, 4021 Stavanger
Mobil: 91 88 75 75 • 95 05 77 99
E-post: post@svartpaakvitt.no

www.svartpaakvitt.no

Foran fra venstre: Oddlaug 
Aune Fossland, Unni Strøm-
hylden, Anna Schilliås Aune, 
Sigrid Heidi Moe Nergaard, 
Brit Marit Haugen og Klara 
Kværnø.
Andre rekkefra venstre: 
Terje Hildrum Erling Antonsen, 
Randi Hatland, Else Nygaard, 
Anne Lise Thorsvik og Wenche 
Handeland.
Tredje rekke fra venstre: Tore 
Rotvik, Per Olav Grande, Terje 
Solli, Harry Opdal, Odd Mag-
ne Solli og Arne Tømmerås.

Foran fra venstre: Brit Mørk-
ved, Borgny Sten, Edny Opdal 
og Kjellaug Eid.

Andre rekke fra venstre: 
Margrethe Vannebo, Jan Skage, 
Harald Olsen og Kjell Øvereng.

Foran fra venstre: Odd Øve-
reng, Brit Julie Nordal, Lilly 
Synnøve Olstad Stene, Tordis 
Margrete Bjørnes Bergum og 
Håkon Rygh.
Andre rekke fra venstre: Aud 
Sissel Vannebo Sylstad, Synnøve 
Hasfjord Braateng, Dagmar 
Hasfjord Rønning, Karin 
Johanne Meidal Jansen, Helga 
Johanna Kvaløyseter Markussen 
og Grete Skarland Moen.
Tredje rekke fra venstre: Rei-
dar Opdal, Arnt Strømhylden, 
Jørgen Kristian Hatland, Erling 
Blengsli, Leif Haugan, Kjellaug 
Solbakken og Inger Marie  
Salin Fjell.

Foran fra venstre: Eva Pernille 
Opdal, Inger Marie Korsjøen, Inger 
HelenKirketeig Nesser, Toril Bjørgum 
Risvik, Gerd Sissel Nordal Barlien, 
Aud Skogmo Mork, Hild Krogstamo 
Formo, Vigdis Klykken Andresen, Åse 
Grande Vinje og Sognepresten Anders 
Hammer.
Tredje rekke fra venstre: Toril 
Grande Årsandøy, Randi Grøtnes 
Risvik, Tove Weglo Ramstad, Valborg 
Tømmerås Øiaas, Bjørg Skistad 
Granudd, Inger Skistad Mjøsund og 
Astrid Sprauten.
Tredje rekke fra venstre: Torill Lys-
berg Heggedal, Helge Ramstad, Lars 
Mosand, Oddbjørn S Flasnes, Rudi 
Amdal, Sverre Leon Svarlien og Else 
Aslaug Bakken Lindseth.

OFF. GODKJ.
OPTIKER

Mosand AS
Optikerne Lars Mosand og Ståle Viken

7863 Overhalla – Tlf.: 742 81142 – Fax: 742 85434
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Norsk Tipping • Medisinutsalg • Post i butikk • Bank i butikk
Åpent: 8–21 (9–18)

Overhalla

Kjente merkevarer til lave priser!

Tlf.: 74 28 12 03 • e-post: spar.overhalla@ngbutikk.net

www.spar.no

TYLDUM
GARTNERI

7977 Høylandet • Tel.: 74 32 13 65

Blomster 
til alle 

anledning
er Blomster sprer glede!

Autorisert Regnskapsfører

Pål Arve Risvik
Tlf.: 482 54 107

paal@risvikgard.no

Medlem av 
Regnskap Norge

60 årskonfir- 
manter fra 
Høylandet

70 årskonfir-
mant fra  

Høylandet

60 årskonfir- 
manter fra  

Ranem

50 årskon-
firmanter fra 
Høylandet

Foran fra venstre: Snøfrid Marie 
Ovesen Bruun-Olsen og Ole Elstad.
Andre rekke fra venstre: Sogne- 
prest Anders Hammer, Haldis Irene  
Skistad Blengsli, Brit Annie Skistad  
Rønning, Audny Solfrid Skistad 
Ekker, Anne Mari Saugen Øvereng, 
Hanna Agathe  Kjærstad Aunet og  
Oddbjørg Birgitte Grande Fjærin-
gen.
Tredje rekke fra venstre: Kirsten 
Pernille Øy, Elna Anny Lorentsen 
Spjøtvold, Gerd Johanne Smith 
Skogmo og Kirsten Sofie Elverum 
Hildrum.
Fjerde rekke fra venstre: Per 
Asbjørn Skistad, Odd Arne Risvik, 
Odd Øyvind Moen og Karle Johan-
nes From.

Bak fra venstre: Arnold 
Brøndbo, Anders Rosendal, 
Karl Brøndbo, Oddvar 
Brøndbo, Kjell Kjølstad og Pål 
Tyldum.
Andre rekke fra venstre: Nils 
Kjøglum, Synnøve Lindsetmo, 
Kirsten Viken, Asbjørg Røn-
ning og Valbjørg Bratland
Foran: Asbjørn Mørkved 
Romstad

Bak fra venstre: Alf Mjøsund, 
Ståle Aarmo, Snefrid Annie 
Himo, Arnold Fuglstad og Arne 
Johnny Rosendal
Foran fra venstre: Inger 
Lindsetmo, Kari Sissel Østby, 
Oddlaug Sofie F. Andreas-
sen, Inga Kristine A. Sørhøy, 
Gudrun Grongstad og Molly 
Grongstad.

Harald Sigbjørn Sagvik var 
den eneste konfirmanten som 
jubilerte etter 70 år.
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Kongsmoen kirke: 
Feiret 80 år med jubileum

Det startet med salmekveld lørdag, 
der kirkelyden ble oppfordret til å 
stille i klær anno 1937. Det hele ble 
ledet av prest Claes Blom Mørch 
med Asbjørg Sellæg som organist. 
Det ble sunget både nye og kjen-
te salmer fra den nye salmeboka.  
Midt i salmekvelden måtte en del 
av menigheten skifte plasser i kirka 
etter ordre fra prest Claes.  I 1937 
satt herrene på høyre side og kvinner 
og barn på venstre side, det ble en 
del omflytting og latter på grunn av 
dette. Salmekvelden ble avrundet 
med kaffe og kaker i kirka.

Søndag var det 
en høytidelig 
jubileumsguds-
tjeneste, der prest 
Claes og prost Ro-

ald Iversen ledet gudstjenesten i ei 
flott pyntet kirke. Organist Asbjørg 
stilte og opp på søndag i flott sam-
spill med ordfører Hege Nordheim 
Viken som spilte trompet. Mange 
tok turen til jubileet, og enkelte 
kom langveis fra, fra både Tromsø 
og Eidsvoll. 

Etter gudstjenesten var menigheten 
samlet i grendehuset på Kongsmoen 
til middag og kaffe. Menighetsrådet 
i Høylandet stilte som hjelpere på 
kjøkkenet, så Kongsmobyggene fikk 

være gjester. Heidi og Trond Aarmo 
hadde tatt på seg oppdraget å fortel-
le historien som lå bak til at det til 
slutt ble egen kirke på Kongsmoen, 
noe de gjorde interessant med både 
innlevelse og dramatisering. 

Da kirka, eller kapell som det het 
da, ble bygget var det ingen selvfølge 
at bygda skulle ha egen kirke. De 
nærmeste kirkene var Foldereid 
og Høylandet, og dette ble brukt 
i mot at den lille grenda skulle få 
egen kirke. De hadde egen gravplass 
og klokketårn, og øvrigheta hadde 
kommet med lovnad om at det 
skulle holdes to begravelser i året på 
gravplassen. Dette var ikke bygdafol-
ket fornøyd med og i 1936 kom det 

et endelig ja til at de skulle få egen 
kirke. De fikk da kr 400 fra menig-
hetsrådet, men dette ble for lite, og 
det ble arrangert basarer og det ble 
tatt opp et lån i Foldereid sparebank.  
Folk i bygda donerte både tømmer 
og materialer til kirkebygget.  Tre lo-
kale snekkere tok på seg oppdraget å 

sette opp kirka i tillegg til at det ble 
gjort en del på dugnad, og høsten 
1937 var det klart for innvielse av 
den nye kirken i bygda.

Det første dåpsbarnet i kirka, Randi 
Lonmo Dvergsdal kom fra Melhus 
for å få med seg arrangementet. Hun 

ble hedret med blomster og et bilde 
fra selve barnedåpen.
Det hele ble avsluttet med at menig-
hetsrådet og ordfører Hege N. Viken 
sang fadervåret.

Tekst: Ingunn Aar
Foto: Birger Aarmo

Helga 26. og 27. august ble det markert 
med jubileum at Kongsmoen kirke 
var 80 år. 

Gjennom menighetsbladet ønsker 
vi å komme i kontakt med frivil-
lige, som kan bidra musikalsk 
i menigheten.

Det finnes mange rundt om kring 
i menighetene, som sikkert kan 
tenke seg noen musikalske ut- 

fordringer. Spiller du for eksempel 
på et instrument eller er du glad i 
å synge? 
 
Vi har også en forsangergruppe 
som mer enn gjerne ønsker flere 
blant seg. Det er både spennende 
og artig å delta, og vi ønsker alle 

velkommen. Stor som liten.
For deg som har lyst eller har ytter-
ligere spørsmål, kan du kontakte: 
  
Astrid Marie Bakken 
på telefon 482 14 571.

Etterlysning frivillige i Overhalla

Jubileumsgudstjeneste.

Mange kledde seg 
i tidsriktige klær 
under salmekvelden 
i forbindelse med 
jubiléet.

Full kirke under salmekvelden med prest Claes Mørch.

Heidi og Trond Aarmo med en dramatisering av historia før kirka på 
Kongsmoen ble bygget.

Jubileumsmiddag i et pyntet grendehus med utstilling av brudekjoler 
fra mange tiår.
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Brattberg Regnskap AS
Regnskap, økonomi og rådgivning

Takst og bistand ved salg landbruk

Postboks 43, 7869 Skage
Tlf.: 74 28 08 90

www.brattberg.no

Autorisert regnskapskontor
Autorisert Takstmann Norges Takseringsforbund

    Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner. 

Vi formidler gravstein og inskripsjon.  
 

Hjemmeside: www.nambeg.no 
  Berte og John Hegge 

  
 

Døgnvakt: 74 27 23 61 
 

Abel Meyers gate 21, 7800 Namsos 

  

 

   
 

 

 
 
 
                                                                      
  

 

Lederen for Overhalla menighets-
råd hadde ikke anledning og noen 
syns det er skummelt å dra alene, 
så da fikk jeg lov til å representere 
Overhalla. 

Her var ingenting overlatt til tilfel-
dighetene, påmelding med tittel i 
forhold til menighetsarbeidet, og 
adgangskort både til kirken og til 
kirkekaffen etterpå. Jeg fikk begge 
deler i tide og dro tidlig søndag 
morgen, iført min flotte bunad 
for å få med meg denne spesielle 
hendelsen. Ankom Nidarosdomen 
like etter kl 10.00 altså i god tid før 
gudstjenesten og før den store treng-
selen. Hadde fått tildelt inngang og 
ble raskt vist mot den delen som var 
reservert for de innbudte og fikk 
samtidig beskjed om at fotografering 
var forbudt. Oj, det var en strek i 

regningen, men her var 
jeg på ukjent grunn og 
våget ikke å protes-
tere. At folk tok opp 
mobilene og fotogra-
ferte både foran og 
bak meg, fikk det til å 
krible, men det ble ingen 
bilder til dere fra kirken.

Selve gudstjenesten lar seg ikke 
gjenskape, det deltok mange for-
skjellige personer med tekstlesing og 
bønner. Det som var spesielt var at 
noen tekster, bønner og salmer var 
på samisk og biskop Tor Singsaas 
er kjent for å ha arbeidet mye med 
Sørsamenes rettigheter og mulighe-
ter til å få bruke sitt eget språk også i 
kirkelige sammenhenger. Et sidealter 
i Nidaros domkirke er vigslet spesielt 
for sørsamene.

Nidarosdomens guttekor, med gut-
ter i alle aldrer, beriket gudstjenesten 
med sin vakre og allsidige sang. Jeg 
ble fasinert over det musikalske, de 
var svært dyktige, men fasinasjonen 
stoppet ikke der. Et mangfold av 
gutter og menn, fra ca 12 – 70 år 
som øver og øver og som så ut til å 
fungere så godt sammen. Dessuten 
måtte de stå i store deler av guds-
tjenesten – 90 min på kortrapper 
kan være tungt for mange.

Biskopens 
avskjedsguds-

tjeneste

Kirkekaffen i etterkant var fordelt 
på to store saler. Kommunikasjonen 
mellom skjedde via direktesending 
av taler på store skjermer. Jeg fikk 
beskjed om at min plass var i Herre-
salen med mitt blå adgangskort og 
der kom jeg inn i et stort rom, med 
stoler langs veggene, en talestol, og 
6–8 bord beregnet til å stå ved. Vi 
fikk velkomstdrikk og senere kaffe/
te og et halvt, men forstørret rund-
stykke med kjøttpålegg og bønnespi-
rer på. Det var bare å trå inn, finne 
seg en plass, leke verdensvant og 
finne seg til rette. Fotoapparatet var 
nå med, mobilen stod på flymodus, 
slik at jeg kunne ta bilder – men av 
hvem og hva. Det var masse folk 
der, men jeg så bare en jeg kjente fra 
før – Fylkesmann Inge Ryan. Han 
hilste og pratet som om vi skulle 

møttes forrige uke, men alle de an-
dre kjente noen, som kjente noen så 
det ut til. Jeg greide meg godt, sosial 
og snakkesalig så kom jeg i kontakt 
med flere

De med de gule adgangskortene 
hadde visstnok kommet til en sal 
med bedre fasiliteter og det var der 
Biskopen med frue var stasjonert. 
Det var der de fleste hilsningstalene 
ble holdt og vi måtte bare følge med 
på skjermene. Ja, ja plutselig ble 
det litt rørelse i salen, Biskopen og 
fruen kom for å få noen hilsninger 
fra Herresalen også. De fleste talene 
inneholdt vakre ord om biskop Tor 
og hans gode arbeid, spesielt hadde 
han sett de «små» i samfunnet og 
sørsamene. Hvis noen ønsket å gi 
en gave i forbindelse med avskjeden 

hadde biskopen ønsket midler til 
den sørsamiske menigheten.  Mange 
hadde fulgt opp hans ønske, men 
noen hadde valgt andre gaver. Det 
som gjorde mest inntrykk på meg 
var sørsamenes hilsningstale og gave. 
De kom med et stort bilde, et kart 
over Nord – og Sør-Trøndelag, litt 
av Nordland og litt av Møre. Alle 
stedsnavna var angitt på samisk. Vi-
dere fikk Tor Singsaas en barnebok 
om samer, med ønske om at han nå 
skulle få tid til å lese for sine barne-
barn/oldebarn. Den siste gaven var 
en skinnpung for å ha kaffe i. I følge 
taleren var biskopen glad i kaffe, 
både for sin egen del, men også som 
en del av det sosiale fellesskapet. Tor 
Singsaas er kjent for å være en sosial 
og svært omgjengelig person.

Av: Astrid M. Bakken

Nidaros bispedømme hadde invitert lederne for fellesråde-
ne og menighetsrådene til å delta på Høymesse i Nidaros 
domkirke 11.juni 2017 – altså på avskjedsgudstjenesten for 
Tor Singsaas. 

Mange ønsket å prate med den avtroppende biskopen, Tor 
Singsaas.

Engasjert fylkesmann, Inge Ryan takket 
biskopen for hans virke. 
I herresalen i Erkebispegården ble det arran-
gert mottakelse (til høyre).
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Tidligere biskop i Nidaros bispedømme, 
Tor Singsaas.

I Trøndelag har jeg erfart at 
«kristendom er lettere gjort enn 
sagt». Budskapet fra «Mannen fra 
Nasaret», og fortellingene om Jesus 
Kristus lever i kroppene våre. 

Når vi viser hverandre barmhjertig-
het og nåde i livet, - når vi er med-
mennesker for hverandre, - når den 
minste av oss først blitt tatt vare på, 
- da vet vi hvem vi har det fra;

Vi har det fra Jesus Kristus, Guds 
Sønn, korsfestet, men oppstått til 
nytt liv. 
Han vandrer levende, men usynlig 
imellom oss.
Vi ber Den hellige ånd om å få se 
og fornemme Ham i møte med 
hverandre.
Må Gud velsigne alle som bor og 
virker i vidstrakte Trøndelag. 

Tor Singsaas
Tidligere biskop i Nidaros

Vår vakre sårbare jord

Kirkegården kalles både «gudsha-
gen» og «gudshånda». I den blir vi 
lagt når livet er til ende. Gud vet 
hvor alle er, både i liv og død. Å gå 
gjennom «gudshagen» og vite at du 
er i «gudshånda», gir en helt spesiell 
fred. Domkirkegården har om 
våren et mykt teppe av blå blomster 
tett i tett.

På vei opp til Storhornet i Oppdal 
har jeg kjent på lukta av jord, - 
møtt kvitveisen, - som har en egen 
evne til å melde inn det nye livet 
om våren. 

Når vi er ute i naturen utvikles en 
ærefrykt og opplevelse av fellesskap 
med alt det Gud skapte. Vi merker 
vår felles sårbarhet.  

Gud skaper med sårbarhet. Alt liv 
har det i seg. Sårbarheten skal vi 
verne om og vedkjenne oss. I den 
erfarer vi at vi er gitt til hverandre. 
I sårbarheten holdes vi fast i at vi 
trenger medmennesker og en jord 
som ikke er såret til ødeleggelse.

I begynnelsen slo Gud korsets 
tegn over alt han hadde skapt. For 

Jorda er merket med korsets tegn.
Denne våren har jeg opplevd 
noen ubeskrivelige vakre mor-
gener når jeg har gått gjennom 
Domkirkegården, - en symfoni 
av vidunderlig fuglesang fra de 
høye majestetiske trærne hvor også 
kråka har deltatt i orkesteret med 
sin «hæse bass». 

Kristus, Guds Sønn var alt med ved 
skapelsens morgen. 

Gud gjorde seg selv sårbar da han ga 
sin egen Sønn til jorda og verden. 
Han kom som en av de minste på 
jord. Guds Sønn veves inn i hele 
skaperverket ved at han blir til 
kropp i Jesus Kristus, og slik lar seg 
bygges opp av jordas materialer. 
Dette er Guds solidaritet, ikke bare 
med mennesker, men med alt han 
har skapt. 

Gud viser seg i Jesus Kristus sårbar 
til døden, - på korset. Jesu Kristi 
tårer er fortsatt inne i det evige 
kretsløp av vann på jorda. Vi er med 
Kristus «korsfestet til jorda». Når 
jorda lider, gjør også vi. 

Vi skal beskytte hverandre og jorda 
mot å bli såret. 

Men vi sårer oss selv, hverandre og 
jorda. Ødeleggelse, ondskap og død 
følger i menneskenes spor.  

Slik står vi Gud imot.

Men Gud tåler ikke at det skjer. 
Han vil ha sin skapning tilbake. 

Slik blir Guds Sønn et medmennes-
ke for hver en og av oss. Han går 
inn i ødeleggelsen, ondskapen og 
døden for vår skyld. Vi er ikke alene 
lenger. 

Guds sårbarhet er uløselig knyttet 
til Guds kjærlighet. Ikke noe kan stå 

det imot. Til sist tar dette all makt 
fra ondskap og død. 

Jesus Kristus lot seg korsfeste i kjær-
lighet til oss. 
Han forsoner mennesker og skaper-
verk med Gud.  
Korset er håpets tegn for alt sårbart 
liv på jorda.

TAKK
Jeg har vært biskop i Nidaros i 9 år, 
og prest i Nidaros bispedømme i 
nærmere 40 år. 
Nå går jeg av med pensjon 1. sep-
tember 2017.

Ved tjenestetidens slutt, vil jeg takke 
alle jeg har møtt som biskop i disse 
årene. Takk for mange store og gode 
opplevelser under visitaser og besøk 
i menighetene, - i bygder og byer 
i begge trøndelagsfylkene. Takk til 
menighetsråd og fellesråd, proster, 
prester, kateketer, diakoner, kantorer 
og andre tilsatte, - de mange, mange 
frivillige og dugnadsfolk, ordførere 
og kommunestyrerepresentanter, 
rådmenn, barnehage- og skolefolk, 
de som bor og arbeider i våre helse- 
og omsorgssentra, kulturarbeidere 
og alle som arbeider innen vårt 
mangfoldige næringsliv i trøndelags-
fylkene. Jeg har møtt så mange 
mennesker i forskjellige yrkes- og 
virksomhetssammenhenger, at det 
er vanskelig å nevne alle ved sitt 
rette navn. 

Derfor en varm takk til alle!

Høylandet
blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Høylandet samvirke-

lag. Kontant betaling.

Konto.nr.:
4466.48.80684

Kongsmoen
 blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Kongsmoen.

Konto.nr.:
4464.09.30710

Ranem blomsterfond
Utsalg ved dagligvare-

butikken på Sletta.

Konto.nr.:
4425.27.02293

Skage blomsterfond
Utsalg ved Spar Skage.

Konto.nr.:
4425.46.31016
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1. oktober	 Høylandet kirke kl. 	
	 11.00. Familieguds 
	 tjeneste. Høsttakke 
	 fest og 4-årsbok.

8. oktober	 Ranem kirke kl.  
	 11.00. Gudstjeneste

22. oktober	 Skage kirke kl. 11.00                       
	 Familiegudstjeneste.  
	 Høsttakkefest og  
	 4-årsbok.
	 Ranem kirke  
	 kl. 18.00, se siste side

29. oktober	 Ranem kirke kl.  
	 11.00. Familieguds 
	 tjeneste. Utdeling av  
	 4-årsbok.

5. november	 Allehelgensdag: 
	 Høylandet kirke  
	 kl. 11.00.        
	 Ranem kirke kl. 11.00	
	 Skage kirke kl. 19.30                       

19. november	Ranem kirke kl.  
	 11.00. Gudstjeneste

26. november	Skage kirke kl.  
	 10.00. Lys Våken  
	 gudstjeneste

2. desember	 Drageid kirke kl.  
	 19.30. Lys Våken  
	 gudstjeneste

3. desember	 Høylandet kirke kl.  
	 19.30. Lysmesse
	 Ranem kirke kl.  
	 19.30. Lysmesse

10. desember	Skage kirke kl. 11.00                       
	 Gudstjeneste

17. desember	Øysletta kl. 11.00                             
	 Gudstjeneste

20. desember	Overhalla sykeheim  
	 kl. 16.00.  
	 Gudstjeneste

 

23. desember	Høylandet sykeheim  
	 kl. 17.00    
	 Julegudstjeneste

24. desember	Kongsmoen kirke  
	 kl. 14.00 
	 Julegudstjeneste
	 Høylandet kirke  
	 kl. 16.00              
	 Julegudstjeneste
	 Ranem kirke  
	 kl. 14.00                     
	 Julegudstjeneste
	 Skage kirke kl. 16.00                       
	 Julegudstjeneste

25. desember	Ranem kirke  
	 kl. 11.00                     
	 Gudstjeneste

26. desember	Drageid kirke 
	 kl. 19.30                    
	 Julegudstjeneste
	 Skage kirke kl. 14.00    
	 Gudstjeneste

Gudstjenester

November

Desember

Følg med i fredagens NA under over-
sikten over gudstjenester i Namdalen. 

Det kan oppstå endringer  
i denne oversikten.

Oktober

7977 Høylandet 
Telefon:  743 21 600

 

BAKKAN REGNSKAP AS SKAGE
7860 Skage  • Tlf. 74285950
e-post: spar.skage@spar.no
Åpningstider:  Man. - fre. 08.00 - 21.00
 Lørdag.       09.00 - 18.00

SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Jesus lærte folket om Gud. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Ziyue Chen

Åtte ting med hjul er gjemt i rutenettet under. 
Navnene står bortover og nedover.

– Pappa, er det sant 
at tante Magda synger 

for de innsatte i fengselet 
hver søndag?

– Ja, gutten min. Det er 
en del av straffen.

Det lille tusenbeinet 
hadde falt og slått hull på 
alle bukseknærne sine.

Men moren satte bare på 
en tusenlapp.

Vær ikke bekymret! 
sier Jesus.

Finn navn på 8 ting med hjul!Fargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

K V I T T I B O B B

O M R U L L A T O R

S K Y B O A R D R M

K A L L I F N U G O

O M P A P A E L G P

M O S K I K V A L E

S K A T E B O A R D

I S K D A I G O M P

S Y K K E L N U B I

O R U L L E S T O L

T A T A T R U D E L



Returadresse:
Menighetsbladet for Overhalla og Høylandet 

v. Astrid M. Bakken
	 Krabbstuvegen 22
	 7863 Overhalla

NIDAROSEN 2016

Tildeles Irja og Øyvind Foss
Ranem kirke, søndag 22. oktober kl. 18.00

Medvirkende:
Seniorkoret
Gregoriansk sang fra Grong
Prost Roald Iversen
Organisten spiller Bach
Allsang

Du er med dette invitert til å 
takke Irja og Øyvind for 
deres arbeid og innsats.

Du vil også få høre god musikk,  
det blir fellessang og vi skal 
nyte god kaffeservering i
godt selskap.


